

## Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1943 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 24 mars 1942 (nr 128) om förbud mot bebyggelse till hinder för försvaret.*

Genom en den 14 maj 1943 dagtecknad proposition, nr 266, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av andra lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga följande förslag till

### L a g

**angående fortsatt giltighet av lagen den 24 mars 1942 (nr 128) om förbud mot bebyggelse till hinder för försvaret.**

Härigenom förordnas, att lagen den 24 mars 1942 om förbud mot bebyggelse till hinder för försvaret, vilken gäller till och med den 30 juni 1943, skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1944.

I lagen den 24 mars 1942 (nr 128) om förbud mot bebyggelse till hinder för försvaret stadgas, att nybyggnad ej må utan tillstånd företagas i närheten av befästning eller flygfält, om genom byggnaden sådan anläggnings användning för rikets försvar försvåras eller eljest avsevärt men åsamkas försvaret. Vad sålunda stadgats om nybyggnad skall ock gälla väsentlig om- eller tillbyggnad. Har beslut meddelats om anläggande eller utvidgning av befästning eller flygfält eller kan avsevärt men uppstå genom bebyggelse i närheten av militär anläggning av annat slag, äger länsstyrelsen förordna, att nu angivna bestämmelser skola äga motsvarande tillämpning. I lagen upptagas vidare bestämmelser om prövning av frågor rörande tillstånd till nybyggnad eller till om- eller tillbyggnad, om gottgörelse i vissa fall av kronan, därest tillstånd finnes icke kunna meddelas, samt om straff för överträdelse av lagens bestämmelser m. m. Lagen gäller till och med den 30 juni 1943.

Vissa bestämmelser angående tillämpningen av lagen ha meddelats genom kungörelse den 24 mars 1942 (nr 171).

*Föredragande departementschefen, statsrådet Bergquist, har i propositionen uttalat, att giltighetstiden för ifrågavarande lagstiftning torde böra förlängas, förslagsvis till och med den 30 juni 1944.*

*Lagrådet har lämnat lagförslaget utan erinran.*

*Utskottet.* Utskottet har vid sin granskning av det genom propositionen framlagda förslaget ej funnit anledning till erinran mot detsamma. Utskottet får därför hemställa,

att riksdagen måtte bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 1 juni 1943.

På andra lagutskottets vägnar:

DAVID NORMAN.

---

Vid ärendets behandling hava närvarit

från första kammaren: herrar *Norman, Linder, Löfvander, Mannerskantz, Roos, Hage, Sten* och *Nils Elowsson*;

från andra kammaren: fröken *Hesselgren*, fröken *Andersson*, herr *Cruse*, fru *Johansson*, herr *Jansson* i Hällefors, fru *Västberg* samt herrar *Andersson* i Eskilstuna och *Hedlund* i Rådom.

---